АДМИНИСТРАЦИЯ
СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.04.2019  №37

Об установлении особого противопожарного режима

	В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 года № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности  в Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области № 170-п от 22.04.2019 г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории  Новосибирской области», в целях предотвращения травматизма и гибели людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
постановляю:
1. В связи с высокой пожарной опасностью установить особый противопожарный режим на территории села Спирино,  деревни Антоново, с.Усть-Алеус  с 01.05.2019года.
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного назначения.
2.1. Рекомендовать владельцам земельных участков, а также участков, граничащих с лесной зоной убрать территорию от сухой растительности, горючих отходов;
3. Директору Спиринской школы:
3.1. Рекомендовать проведение внеочередных инструктажей преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
3.2. Рекомендовать проведение дополнительных занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
4. Рекомендовать школе, Спиринскому ДК, Усть-Алеусскому клубу  организовать уголки пожарной безопасности.
5. Депутатам и членам административной комиссии Спиринского сельсовета:
	5.1. Организовать контроль очистки территорий подведомственных населенных пунктов от горючих отходов и мусора;
	5.2. К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведением костров и пала травы, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством.
6. Ответственному по ГО и ЧС Шальневой Ксении Андреевне провести противопожарную пропаганду через информационные памятки для населения, в периодическом печатном издании органов местного самоуправления администрации Спиринского сельсовета «Вестник», на официальном сайте сети Интернет.
7. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления администрации Спиринского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                  С.А.Власова